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POHODA SE SLUNKEM. Vánoční koncert po desáté připravil dětský pěvecký sbor Slunko v Národním domě v Třebíči. Jako 
hosté vystoupili zpěvačka Irena Nosková a klavírista Milan Noha a také trio trumpetistů, kteří se připravují pod vedením 
Petra Matouška. Na závěr vedoucí souboru Helena Nosková popřála všem lidem do nového roku zdraví a hodně lásky. 

 Foto: Antonín Zvěřina

Rozhovor se starostou Třebí-
če Pavlem Pacalem se usku-
tečnil ve čtvrtek 9. prosince, 
kdy docela intenzivně sněžilo. 
Otázky začaly právě na toto 
téma.
� Antonín Zvěřina

Dá se říct, že je dnes v Třebíči 
kalamita?

Jezdil jsem dnes autem po Třebí-
či, protože jsem měl nějaká jedná-
ní, ale rozhodně bych to kalamitou 
nenazval. Je to klasické zimní poča-
sí, kterému jsme už zřejmě odvykli. 
Sníh k zimě přece patří. Řidiči musí 
pochopitelně jezdit opatrně. 

Je město připraveno na zimu, co 
se týče údržby komunikací?

Samozřejmě, všechno v letošní zi-
mě probíhá bez komplikací. Je jas-
né, že když desítky hodin intenzivně 
sněží, nemohou být silnice ani chod-
níky suché okamžitě. Údržba jezdí, 
solí, sype, odhrnuje. Mám a vnímám 
odezvu občanů a žádné zásadní 
výtky jsem zatím nezaznamenal. 

Vánoční výzdoba opět dozna-
la změn a překvapení. Jaké jsou 
reakce?

Už před třemi lety jsme se rozhod-
li, že Třebíč musíme v adventním a 
vánočním čase lépe nazdobit a roz-
svítit. Každý rok strávíme přípravou 
poměrně hodně času a reakce neje-
nom Třebíčanů jsou velmi pozitivní, 
za což moc děkuji. 

Letos to rozsvěcení umocnila také 
vydatná sněhová nadílka a město 
je opravdu kouzelné. Lidé chodí na 
procházky, na Hrádek, k větrnému 
mlýnu i na další nazdobená místa. 
A já už přemýšlím o příštím roce, co 
bychom pro tuhle kouzelnou vánoč-
ní atmosféru mohli ještě udělat. 
 (Pokračování na str. 2)

Pavel 

Pacal

Novým ministrem
se stal Šalomoun 

Svoje zastoupení v nové vládě Petra 
Fialy (SPOLU) má i Třebíč. Minis-
trem pro legislativu a předsedou 
Legislativní rady vlády se stal třebíč-
ský rodák Michal Šalomoun (za Pirá-
ty), který žije v části Podklášteří. Ten 
byl v letech 2011 až 2014 zastupite-
lem a radním města Třebíč. Narodil 
se 21. října 1974. Je autorem několi-
ka publikací v oboru autorského prá-
va a ochrany osobnosti.  -zt-

Pacal: Vánoční výzdoba se opět líbí

V kostele 
sv. Martina 

opraví lavice
Renovace lavic v kostele sv. Martina 

v Třebíči začne v pondělí 10. ledna po 
ranní mši svaté. Z toho důvodu odpa-
dá pondělní uklízení a přesune se na 
sobotu 15. ledna na 8.30 hodin. Totéž 
bude i následující týden. Podle toho, 
jak budou práce pokračovat, se roz-
hodne o závěrečném velkém úklidu. 

Od 11. ledna budou mše svaté od 
úterý do pátku probíhat v kostele na 
Jejkově, vyjma středeční ranní mše 
svaté, která bude zrušena. Od sobo-
ty do pondělí budou mše svaté u sv. 
Martina. Renovace potrvá asi dva až 
tři týdny. 

Náklady na opravu si vyžádají zhru-
ba 170 tisíc korun. Opravu hradí far-
nost zcela ze svých prostředků. Ze 
státních příspěvků bude pokryta část 
nákladů na opravu oltáře sv. Josefa a 
oprava střechy kostela sv. Martina, 
pokud budou přiděleny státní dotace. 
 –zt-

Příště přineseme: 
� Anketa Třebíčských novin 

� Archeologický výzkum na Karlo-
vě náměstí
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Pacal: Vánoční výzdoba se opět líbí
(Pokračování ze str. 1)

Přece jen, když jdou lidé po 
Hrádku k Masarykově vyhlídce, 
chybí tam osvětlení. 

Aktuálně probíhá revitalizace 
Hrádku a jednou ze změn k lepší-
mu bude právě veřejné osvětlení na 
tomto místě. Pravdou je, že letos ke 
ztížené chůzi po Hrádku přispěl také 
sníh. 

Další dominantou Třebíče je tře-
ba Kostelíček. 

V Třebíči je spousta krásných míst. 
Jsme rádi za všechny podněty, co by-
chom ještě mohli nazdobit. A mohu 
prozradit, že každý rok chceme při-
pravit nějaké překvapení. 

Vyzdobili jste i okrajové části 
města. 

Ano, po loňské zkušenosti ve Zno-
jemské ulici u Alfy byly velmi hez-
ké reakce lidí. Proto jsme vytipova-
li další místa, Týn a Borovinu. Je to 
cesta, ve které chceme pokračovat. 

Mohou se lidé těšit, že v příštím 
roce bude již výzdoba na Kalově 
náměstí?

Všichni, město, zhotovitelské firmy, 
síťaři, intenzivně pracují na tom, aby 
v polovině září bylo Karlovo náměstí 
kompletně hotové. Ačkoli to přináší 
spoustu úskalí, jsem opravdu rád, že 
jsme se do revitalizace, o které se 30 
let pouze mluvilo, pustili. 

Jen chci zdůraznit, že revitalizace 
takového náměstí není jen výměna 
povrchu, dlažebních kostek, laviček 
a košů nebo nový vodní prvek. Nej-
více a nejtěžší práce jsou pod celým 
povrchem náměstí. Veškeré sítě, 
kanalizace, vodovod, plynovod, tep-
lovod, elektrické, telekomunikační 
sítě, optika a další, byly už dávno za 
hranicí své životnosti, byly obrovsky 
poruchové a už také nebezpečné. 

Některá města dělají takové rozsáh-
lé akce postupně a mají rozkopaná 
náměstí až deset let, než se všechno 
udělá. Nám se veškeré práce poda-
řilo zkoordinovat, takže se všechno 
dělá najednou. 

Chápu, že to je pro všechny uživa-
tele náměstí nepříjemné, a já bych 
jim chtěl touto cestou poděkovat za 
trpělivost. Věřím, že výsledek bude 
stát za to, už jsou vidět řady stromů, 
které na náměstí budou, a bude jich 
mnohem víc než v minulosti. 

Sledujete archeologický výzkum?
Sleduji s nadšením. S vedoucím 

průzkumu Alešem Hochem jsme 
v kontaktu a společně s archeology 
připravujeme zajímavé výstupy, až 
bude průzkum dokončen. Ty budou 
představeny na jednorázových i trva-
lejších akcích pro veřejnost. Kromě 
výstav připravujeme také vizualiza-
ci, která ukáže, jak Třebíč vznikala a 
postupně se rozvíjela. 

Nezdržuje výzkum práce?
Ani v nejmenším. Průzkum probí-

há současně s výkopovými pracemi 
a k žádnému zdržení tak nedochází.

Jaké největší akce se ve městě 
letos realizovaly kromě revitaliza-
ce Karlova náměstí?

Těch akcí bylo hodně, pokračova-
li jsme v plošných opravách povr-
chů ulic, Jelínkova, Marie Majerové, 
komunikace od polikliniky do míst-
ní části Slavice, postavil se kruhový 
objezd v ulici Rafaelova. Máme ve 
městě nová parkovací místa, probí-
há revitalizace Hrádku, začala rekon-
strukce knihovny v Hasskově ulici, 
vybavili a otevřeli jsme větrný mlýn, 
dokončili a prodali jsme lidem více 
než 40 pozemků pro rodinné domky 
a připravujeme další a další investice 
do příštích let. 

V Třebíči se téměř každý den 
tvoří kolony vozidel, co s tím?

Na to není jednoduchá odpověď. 
Třebíči jednoznačně pomůže vybu-
dování plánovaného obchvatu. Stát 
aktuálně prostřednictvím Ředitel-
ství silnic a dálnic připravuje potřeb-
né podklady a v příštím roce bude 
žádat o územní rozhodnutí. 

My jako město nemáme zázračný 
lék, který by situaci změnil. Musíme 
si uvědomit, že za posledních deset 
let ve městě přibylo víc než šest tisíc 
aut. A bohužel v každém automobi-
lu jezdí převážně jeden člověk, maxi-
málně dva. Kdyby dvacet lidí, kteří 
jedou dvaceti auty, využilo městskou 
hromadnou dopravu, významně 
by to provozu odlehčilo. Chápeme 
však, že to není úplně reálné. 

Budeme řešit režim světelných kři-
žovatek, aby pružněji reagovaly na 
vzniklou dopravní situaci. Prodlouží 
se interval zelené barvy, aby mohlo 
odjet větší množství vozidel, což u 
současných semaforů možné není. 

Bohužel aktuálně to brzdí Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže, 
respektive někdo, kdo patrně 
nechce, aby se v Třebíči dopravě 
ulevilo. A připravujeme změnu 
v režimu parkování a výstavbu 
záchytného parkoviště v Hrotovické 
ulici, nechceme, aby centrum města 
připomínalo jedno velké parkoviště.

Co se ve městě plánuje ohledně 
parkování?

Jak už jsem zmínil, v příštím roce 
začne výstavba záchytného parkoviš-
tě pod První brněnskou strojírnou, 
kde vznikne zhruba 160 parkovacích 
míst s návazností na městskou hro-
madnou dopravu. 

Nyní přibylo dalších 44 parkova-
cích míst na autobusovém nádraží 
a ve spolupráci s Krajem Vysočina 
připravujeme výstavbu parkovací-
ho domu v areálu nemocnice, kde 
vznikne 250 míst. Zabýváme se také 
studií parkovacího domu na Komen-
ského náměstí.  

V letošním roce odchází z čela 
městského kulturního střediska 
Jaromíra Hanáčková. 

Ano, paní Hanáčková se rozhod-
la ukončit své mnohaleté působení 
a zaslouží si obrovské poděkování 
za to, co v Třebíči na kulturním poli 
vytvořila. Naše informační centra, 
to je opravdová špička a kultura je 
na velmi vysoké úrovni. Mrzí mě, že 
paní Hanáčková nechce pokračovat, 
ale chápu, že si chce užít odpočin-
ku. Ale vlastně ani nevěřím, že Jarka 
Hanáčková odpočívat dokáže. 

Nová ředitelka to rozhodně nebu-
de mít jednoduché, laťka je nasta-
vená hodně vysoko. My jí ale urči-
tě pomůžeme, aby na práci paní 
Hanáčkové navázala. Třebíč nabízí 
široké spektrum zábavy pro všech-
ny generace nejrůznějšího zaměření, 
aby si každý přišel na své, což není 
jednoduché sladit. Nové paní ředi-
telce přeji hodně štěstí, hodně sil a 
pracovního elánu. 

Když vezmeme sport, hokejis-
tům se daří, ale zimní stadion není 
v dobrém stavu.

Město Třebíč čeká zcela zásadní 
rozhodnutí, co se zimním stadionem 
do budoucna. Pamětníci si určitě 
připomínají tragédii se spadlou stře-
chou v sedmdesátých letech minu-

lého století. A teď jsme na rozcestí, 
buď se můžeme dát cestou rekreač-
ního sportu, nebo podržet vysokou 
úroveň třebíčského hokeje. 

Je nutné zcela zásadním způsobem 
zlepšit zázemí pro mládež i diváky. 
Náš zimní stadion potřebuje rekon-
strukci. Příští rok vyhlásíme veřej-
nou zakázku a komplexní opravy sta-
dionu hodláme zahájit na jaře roku 
2023. Nechceme dopustit, aby byl 
stadion uzavřen.

A co další sportoviště zcela 
rekreační, areál Polanka? 

To se nese v podobném duchu 
jako zimní stadion. Na tento areál 
aktuálně zpracováváme projektovou 
dokumentaci pro stavební povolení. 
Po zveřejnění studie jsme zapraco-
vali některé připomínky veřejnosti. 
Naším cílem je, aby se Polanka stala 
atraktivním místem s relaxační čás-
tí, kde konečně bude ohřívaná voda, 
což areál potřebuje. Revitalizace 
bude zahájena do dvou let. 

Upravuje se prostor Hrádku, co 
třeba Libušino údolí s nevzhled-
ným objektem?

V dohledné době bude upraveno 
nejen Libušino údolí, ale i zámecký 
park či Tyršovy sady. 

Celkové zkulturnění prostor plá-
nujeme také v Týnském údolí, čás-
tečně i v Lorenzově údolí, i když 
tam to bude navazovat na plánovaný 
obchvat. 

A ta budova?
Ta není v majetku města. Majite-

lé mají nějaký nový záměr, co dál 
s budovou. Měli jsme na to téma 
zajímavou schůzku. Věřím, že to 
bude posun k lepšímu a konečně 
bude objekt aktivně využit.

Zaznělo opět slovo obchvat, 
je nějaká vize, kdy by měl začít 
sloužit?

Z hlediska plánované výstavby 
v Jaderné elektrárně v Dukovanech 
by měl být nejpozději do roku 2029 
postavený. Stavbu by stát chtěl zahá-
jit v roce 2025. 

Odhadované náklady se nyní pohy-
bují kolem pěti miliard korun a pro 
Třebíč je to jedinečná příležitost, 
která se nemusí v budoucnu opako-
vat.
 (Pokračování na str. 3)
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ilvestry jsem strávil při dvouleté vojenské prezentač-
ní službě u útvaru, kam mě kdosi přidělil, dva, a to 
zcela odlišné. Ten první, coby ještě bažant, čili pří-

slušník prvního ročníku, na stráži.
Upřímně řečeno, vůbec mně to nevadilo, pořád bylo 

lepší chodit sám o půlnoci v Terezíně okolo plotu, než 
uklízet binec, který během oslav přechodu roku na rok 
na baterii natropí mazáci, čili příslušníci druhého roku 
vojny.

Musím přece jen odbočit, abych mladší generaci vysvět-
lil, co to obnášelo být strážcem majetku lidově demokra-
tické armády. V našem případě jsme střežili autopark s 
cennou technikou a měli jsme tři stanoviště, na kterých 
se po čtyřiadvacet hodin od 16.30 do 16.30 hodin stří-
dali tři vojáci.

Střídali se na stanovišti po dvou hodinách, dvě hodi-
ny měli za povinnost bdít na strážnici a dvě hodiny spát. 
Při bdění si mohli přečíst cennou literaturu, například 
knihu Z Buzuluku do Prahy, což by nebylo tak nejhorší, 
kdyby jí po předchozích čitatelích bůhvíproč nechyběla 
polovina stránek.

Na mě ten večer vyšla hlídka právě na půlnoc. Nemoh-
lo být nic lepšího. Zhruba dva kilometry severně od Tere-
zína, kde jsem převážnou část vojny prožil, leží Litomě-
řice. Město, kde bydlela většina lampasáků sloužících 
nejen tam, ale i v Terezíně. Že nastala půlnoc, bych 
poznal i bez hodinek.
Nad Litoměřicemi se rozzářila obloha jako ve dne. 
Ihned bylo jasné, že část světlic v armádních skladech 
chybí, podle světla nemalá část. Kdyby v té chvíli chtěl 
nepřítel na Litoměřice zaútočit, nenašel by lépe osvětlený 
cíl.

Paráda trvala asi půl hodiny. Až do dva kilometry 
vzdáleného místa byl slyšet řev davu, který se zřejmě těšil 
na službu u armády i v roce následujícím.

O rok později, to už jsem byl mazák, jsem si silvestra 
náležitě vychutnal. V té době jsem pracoval jako pošťák, 
což obnášelo ráno sbalit káru, zajet na poštu, vyzved-
nout veškerou korespondenci pro pluk včetně balíků, pak 

ji roztřídit a zapsat.
Mazáci si pro dopisy chodili přímo za mnou, aby na 

nástupu nebyli jako idioti vyvoláváni a nemuseli si pro 
dopis dojít pořadovým krokem a řvát, že díky dopisu od 
dívky či mámy slouží socialistické vlasti.

Kromě dovážení pošty jsem měl pochopitelně i ile-
gální úkol, pašovat do kasáren alkohol. Ono se to dalo 
činit přímo v balících, ale přece jen hrozilo nebezpečí, 
že nějakého lampasáka troubu napadne balík prohléd-
nout, případně ochutnat, co se vydávalo dejme tomu za 
lepidlo na lepení dýhových obrazů.

Pod balíky se flaška nebo několik flašek krásně vešlo, 
ovšem nebudu tajit, že to obnášelo poměrně značné rizi-
ko. Ale člověk se postupně propracuje k dokonalosti, až 
posléze přejde k liknavosti, kdy si říká, že se nic nemůže 
stát, na což jsem posléze doplatil.

Alkoholu jsme tedy měli na baterii, které se hrdě říka-
lo velitelská, dost. Jenže kde ho uschovat? Na každé rotě 
byl takový malý bar. Bylo tam asi čtrnáct míst, čepovala 
se tam kofola, prodávaly cigarety a pamlsky.

Vedením nebyl samozřejmě pověřený nikdo jiný než já, 
ještě s nějakým Karlem Denkem ze Sokolova. Děsil jsem 

se toho, že by těsně před Silvestrem přišla na bar šťára a 
jala se místnůstku pečlivě prohlížet.

Myslím, že takovým pestrým složením alkoholu, samo-
zřejmě tvrdého, nač pašovat málo alkoholické pivo či 
víno, se mohla pochlubit málokterá oslava. Rozjeli jsme 
to opravdu ve velkém. O půlnoci by si nás sovětští sou-
druzi možná oblíbili, možná ne, protože jsme byli jako 
carští důstojníci. 

Snažil jsem se držet, abych bar držel jakž takž uklize-
ný. Všechny v té době již prázdné láhve se o půlnoci změ-
nily na chodbě ve střepy, pečlivě nazdobený vánoční stro-
meček skončil po oknem, a bažanti měli co dělat, aby co 
nejdříve řádění svých starších kolegů nekolegů uklidili.

Samozřejmě, že lampasáci o řádění věděli, ale z jim 
dobře známých příčin se u pluku nevyskytovali. Byla 
jedna po půlnoci, většina mých zmožených kamarádů 
spala, ale já teprve zamkl bar a plížil se osvětlenou chod-
bou na pokoj.

Svět kolem sebe jsem viděl poněkud rozmazaně, ale 
nemohl jsem si nevšimnout, že přede mnou stanul tako-
vý malý poručík, dokonce o hlavu menší než já. Nevím, 
co ho to napadlo, provést u pluku popůlnoční revizi.

Do pokojů se vstoupit bál, aby nedostal po kebuli, a já 
byl vítaná kořist. Byl jsem jen v teplákách a on volal ke 
mně nahoru: „Soudruhu vojíne, vy jste pil!“

Klátě se na všechny strany jsem se ho snažil přesvědčit, 
že jsem nic nepil. On se neklátil o nic méně, a tak jsme si 
hezky o tom pití povídali, až usoudil, že se již dost vyřá-
dil, a pustil mě blahosklonně spát. Takže žádnej senti-
ment, jen tvrdej chlapskej mejdan. Bohužel bez bab. A 
vy, mladí, zeptejte se tatínka nebo dědečka. 

 Antonín Zvěřina

Silvestr na vojně

Tak plynul čas...

S

Pacal: Vánoční výzdoba se opět...
(Dokončení ze str. 2) 

Město takto nákladnou investici realizovat nemůže a 
propásnout tuto šanci by byla velká škoda. Připadá mi 
sobecké, když tomu někdo hází klacky pod nohy. Ale my 
uděláme vše proto, aby se výstavba uskutečnila. 

Potýká se Třebíč, ostatně jako všechna města, 
s poklesem počtu obyvatel?  

Pokles počtu obyvatel v okresních městech se netýká 
jen České republiky, ale také okolních zemí. Měl jsem 
možnost srovnat situaci v Rakousku a Německu a i tam 
mají stejný problém. Odliv lidí do velkých měst a naopak 
na venkov. My musíme stále pracovat na tom, aby Třebíč 
byla skvělým místem pro život, aby tady lidé měli práci, 
veškeré služby a aby tu bylo krásné prostředí. 

Statistiky nám ukazují, že institut trvalého pobytu není 
pro lidi atraktivní. V Třebíči je podle dat mobilních ope-
rátorů přes den až 50 tisíc lidí. Ale trvalý pobyt tady má 
nahlášených necelých 35 tisíc. My chceme a pracujeme 
na tom, by lidé měli důvod se sem k trvalému pobytu 
nahlásit. 

Odrazí se inflace v hospodaření města?

Rozhodně budou dražší zakázky na stavební práce, kvů-
li rychle rostoucím cenám stavebního materiálu. Elek-
trickou energii nakupujeme na Českomoravské ener-
getické burze a cenu máme stanovenou i pro příští rok. 
Burzu sledujeme a chceme nakoupit ve správný čas za co 
nejlepší cenu. Hospodaříme odpovědně, očekávané pří-
jmy nenadhodnocujeme a rozhodně nehospodaříme na 
dluh.    

Zvýší se nějaké poplatky v rámci města? 
Zvýší se roční poplatek za odpad asi o 200 korun, z 640 

na 840 korun. Je to nezbytné. Na druhou stranu musí-
me lidi neustále přesvědčovat, jak důležité je předchá-
zet vzniku odpadu a samotné třídění odpadu. Velice mě 
mrzí, když vidím u popelnic pohozené věci, jako by lidé 
nemohli krabice pořádně složit a plasty sešlápnout nebo 
počkat na příští svoz. Snažíme se také zkulturnit místa 
pro kontejnerová stání. 

Co byste popřál do nového roku?
Hlavně to nejdůležitější, tedy zdraví. A také, abychom 

měli důvod a spoustu příležitostí se víc usmívat. Buďme 
na sebe milí a k sobě ohleduplní. 

Dárky do třebíčských domovů pro seniory 
předali v pondělí 20. prosince starosta Pavel 
Pacal s místostarosty Pavlem Janatou a Vla-
dimírem Malým. Ty kupovali lidé a plnili 
tak přání babiček a dědečků z domovů, kteří 
nemají rodinu.

Radnice oslovila třebíčské domovy pro 
seniory s projektem, který má o Vánocích 
pomoci těm klientům domovů, kteří nema-
jí rodinu a nemají tak možnost dostat pod 
stromeček dárek od někoho blízkého. Tři tře-
bíčské domovy dali se svými klienty dohro-
mady seznamy přání i s krátkým příběhem 
seniorů, jaký dárek a proč si od Ježíška přejí.

Přání byla různá, knihy, dobré víno, kos-
metické balíčky, deskové hry i přípravky z 
lékárny. Na stromečku jich první den viselo 
šedesát, ale do druhého dne byla rozebraná. 
Proto domovy pro seniory dodaly dalších 
třicet přání. 

Do projektu se zapojili lidé nejen z Třebíče 
a okolí, oslovil například i paní ze Slovenska, 
která chtěla přispět.  -zt-

Město předalo dárky 
z akce Třebíčský Ježíšek
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Miminka na vhodný 
čas nepočkají

V roce 2020 v porodnici v Třebíči 
registrovali 1216 porodů, narodi-
lo se 1229 dětí, z toho 622 chlap-
ců a 607 děvčátek a třináctkrát se 
jednalo o dvojčátka. 

V roce 2019 se jednalo o 1319 
porodů, narodilo se 1346 dětí, z 
toho 698 chlapců, 648 děvčátek 
a 27 dvojčat.

„Covidová doba asi trochu ovliv-
nila počet porodů, protože jich 
bylo v roce 2020 méně, než v roce 
2019. Pokud si někdo myslí, že 
když je všechno zavřené a nikam 
se nesmí, že z toho vznikne i více 
porodů, tak je na omylu,“ říká Jar-
mila Dočkalová, vrchní sestra 
gynekologicko - porodnického 
oddělení třebíčské nemocnice.

Naznačuje, že většina lidí měla 
patrně obavy z toho, co bude, 
zda by na případné těhotenství 
neměl virus vliv. „Alespoň tak 
jsme to i slyšely na porodním sále,“ 
vysvětluje Dočkalová. 

Netají, že letos s největší prav-
děpodobností bude více porodů, 
než loni. „Lidé se už naučili s pří-
tomností koronaviru žít, spousta 
budoucích maminek je už očkova-
ná, takže obavy již většinou nejsou 
tak velké,“ říká.

Pokud jde o svátky na sklonku 
roku, režim na oddělení se nijak 
nemění. „Když se miminko roz-
hodne přijít na svět, je mu úplně 
jedno, jaký je den nebo roční obdo-
bí. Prostě přišel jeho čas a všichni 
a všechno se musí přizpůsobit jeho 
příchodu,“ usmívá se vrchní sest-
ra. 

„Na porodnici nikdy neplatí doba 
dovolených, doba svátků, doba 
Vánoc a podobně, porodnice si žije 
svým vlastním životem. A je to tak 
dobře,“ dodává Jarmila Dočkalo-
vá.  -zt-
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Dobrovolníci občan-
ského hnutí Přísaha 
Roberta Šlachty na 
Vysočině se zapojili 
do sbírky Diakonie 
Krabice od bot, aby 
pomohli znevýhod-
něným dětem prožít 
krásné Vánoce. Bude-
me nadále pokračo-
vat v práci a chystá-
me další akce. Pokud 
máte chuť změnit svět 
k lepšímu, přidejte se 
k nám. Přejeme všem 
šťastný nový rok 2022.

  Zadavatel / Zpracovatel: 
Občanské hnutí 

Přísaha Roberta Šlachty

Přísaha na Vysočině pomáhá 
potřebným dětem
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S novým SUV BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí díky vyšší pozici při 
řízení. Užijete si i pohodlné nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411 – 1 205 l), výkonné 
motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a prvky moderní konektivity.

Slevová tankovací 
karta na 5 let

Nízké splátky
s nulovým 
navýšením

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Sada zimních
pneumatik
zdarma

Svět jako na dlani.

BAYON. Nové SUV.

BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l / 100 km, emise CO2 118–129 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Jméno dealera
Ulice 123, Hradec Králové
Tel. 222 333 444
www.dealerhyundai.cz

Již od

359 990 Kč

S novým SUV BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí díky vyšší pozici 
při řízení. Užijete si i pohodlné nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411 – 1 205 l), 
výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a prvky moderní konektivity.

BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l / 100 km, emise CO2 118–129 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Svět jako na dlani.

BAYON. Nové SUV.

BRZY OTEVÍRÁME

SVA Cars, s.r.o
Hrotovická 173, 674 01 Třebíč 
Tel.: 568 840 494 
www.sva.hyundai.cz

Již od

349 990 Kč

t01-svaD

S novým SUV BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí díky vyšší pozici 
při řízení. Užijete si i pohodlné nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411 – 1 205 l), 
výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a prvky moderní konektivity.

BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l / 100 km, emise CO2 118–129 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Svět jako na dlani.

BAYON. Nové SUV.

BRZY OTEVÍRÁME

SVA Cars, s.r.o
Hrotovická 173, 674 01 Třebíč 
Tel.: 568 840 494 
www.sva.hyundai.cz

Již od

349 990 Kč

S novým SUV BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí díky vyšší pozici 
při řízení. Užijete si i pohodlné nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411 – 1 205 l), 
výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a prvky moderní konektivity.

BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l / 100 km, emise CO2 118–129 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Svět jako na dlani.

BAYON. Nové SUV.

BRZY OTEVÍRÁME

SVA Cars, s.r.o
Hrotovická 173, 674 01 Třebíč 
Tel.: 568 840 494 
www.sva.hyundai.cz

Již od

349 990 Kč

NOVĚ OTEVŘENO
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„Na radnici jsme vyrobili kartičky s jednotli-
vými přáními a zavěsili na stromeček před 
divadlem Pasáž. Lidé si zde přání vzali, 
koupili dárečky, zabalili a přinesli nám na 
radnici. My jsme je před Vánoci předali do-

movům pro seniory pro jejich klienty,“ po-
psal projekt Třebíčského Ježíška starosta 
města Pavel Pacal. Přání byla různá, kni-
hy, dobré víno, kosmetické balíčky, desko-
vé hry i přípravky z lékárny. Na stromečku 

jich první den viselo šedesát, ale do druhé-
ho dny byla rozebraná. Proto domovy pro 
seniory dodaly dalších třicet přání. I  ta ze 
stromečku zmizela během pár dnů. Do pro-
jektu se zapojili lidé nejen z Třebíče a okolí, 
oslovil například i paní ze Slovenska, která 
chtěla přispět a ve spolupráci s radnicí jed-
noho z klientů také mohla obdarovat.

„Lidé se do projektu zapojili s  nadšením. 
Jsem moc rád, že se babičkám a dědečkům 
z domovů pro seniory splnila o Vánocích je-
jich přání,“ dodal Pavel Pacal.

Radnice oslovila třebíčské domovy pro seniory s projektem, který má 
o Vánocích pomoci těm klientům domovů, kteří nemají rodinu a nemají 
tak možnost dostat pod stromeček dárek od někoho blízkého. Tři tře-
bíčské domovy daly se svými klienty dohromady seznamy přání i s krát-
kým příběhem seniorů, jaký dárek a proč si od Ježíška přejí.

TŘEBÍČSKÝ JEŽÍŠEK 
NADĚLOVAL SENIORŮM

Stromeček s přáními před divadlem Pasáž Dárky se shromažďovaly na radnici
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. Masaryka Třebíč  pozvala na předvánoční besídku  Tere-
zu Neumanovou, účastnici olympijských her v Tokiu, profesionální cyklistku a absol-
ventku této školy. Tereza žákům popsala život profesionálního sportovce a také popoví-
dala o bezprostředních zážitcích z OH v Tokiu.  Žáci si pod jejím vedením vyzkoušeli 
předtréninkové cvičení na protažení, které ona sama aplikuje ve své každodenní spor-
tovní přípravě. Pro žáky 8. a 9. ročníku to byl velký přínos a odnesli si cenné rady pro 
své další sportovní působení.  Foto: archiv školy

Pozvali olympioničku

Katolické gymnázium Třebíč
Místo, kde studenti získají kvalitní vzdělání a dobrou přípravu do života

Během posledních let prošlo 
Katolické gymnázium výraz-
nou modernizací. V areálu ško-
ly vyrostla nová budova, kde 
se nacházejí jazykové učebny, 
odborné učebny a laborato-
ře chemie a biologie. Moderní 
vybavení přispívá ke zkvalitnění 
výuky, zvláště v době, kdy se uči-
telé i studenti kvůli covidu museli 
naučit fungovat distančně. Osob-
ní kontakt je však nenahraditelný. 
Učitelé jsou pro studenty nejen 
průvodci ve vzdělávání, ale také 
těmi, kteří jim pomáhají oriento-
vat se v této složité době. 

Přírodovědné i lingvistické 
soutěže a logické 

olympiády. Příležitost 
ukázat, v čem jsou dobří

Na přelomu listopadu a prosin-
ce se studenti již tradičně účast-
ní České lingvistické olympiády, 
kterou pořádá Matematicko-fyzi-
kální fakulta a Filozofická fakulta 
Univerzity Karlovy. Tato soutěž 
je určena jak pro jazykovědně, 
tak i matematicky orientované 
středoškoláky. 

Školního kola se letos zúčast-
nil dosud nejvyšší počet studen-
tů – celkem 20 žáků od tercie 
přes početnou výpravu z kvinty 
až po maturantky. A mezi dvěma 
tisícovkami středoškoláků z celé 
republiky se rozhodně neztratili. 
Své schopnosti a znalosti studen-
ti poměřili v logické olympiádě 
a také v dalších přírodovědných 
soutěžích, do které se gymnázi-
um přihlašuje. 

„Těmito soutěžemi získávají zku-
šenosti, zároveň je to pro studen-
ty motivace a mnohým to ukáže, v 
čem jsou dobří a pro jakou vysokou 
školu se dále rozhodnout,“ shrnuje 
Antonín Zelený, zástupce ředite-
le školy. 

Cizí jazyky 
– důležitá dovednost 

pro budoucnost
V letošním školním roce ma-

jí studenti možnost konverzo-
vat v hodinách němčiny s rodi-
lou mluvčí. Ostatně na jazyky se 
gymnázium specializuje. 

Podle ředitele Víta Feldbabela 
stále platí rčení, kolik řečí umíš, 
tolikrát jsi člověk. Především v 
dnešním globalizovaném světě 
tyto schopnosti otevírají studen-
tům dveře do zajímavých oblastí. 

V rámci projektu Erasmus+ 
comMUNity přijela na podzim 
do školy mezinárodní student-
ská návštěva z Lotyšska, Turecka 
a Polska. Vzájemné poznání kul-
tur a hlavně praktické používání 
cizích jazyků patří k těm největ-
ším benefitům. 

Na gymnáziu učí studenty 
pomáhat a nebýt lhostejnými 

vůči světu kolem 
Od roku 2015 spolupracuje 

Katolické gymnázium s organizací 
Chuť pomáhat, s Michalem Kody 
Kislickým, terénním koordináto-
rem projektů pomoci. Projekt Tep-
lo se snaží pomáhat lidem (starým 
babičkám, rodinám s dětmi) na 
válečné hranici na Ukrajině. 

Patronát nad letošní sbírkou si 
vzali studenti 1. A. Vybrané pení-
ze v celkové výši 26 479 Kč budou 
použity právě na nákup dřeva, které 
pomůže zachránit frontové babičky 
před zimou. 

Třída učitelky Heleny Průžové se 
před Vánocemi zapojila do projek-
tu Krabice od bot. Žáci připravily 
dárky pro děti z dětských domovů 
na Vysočině. A že se jich sešlo! 

Nezapomněli ani na třebíčskou 
nemocnici. Pro zdravotníky připra-
vili přáníčka i dárky, aby jim zpří-
jemnili adventní a vánoční čas v 
covidové době. 

Aktivní spolek rodičů 
a přátel školy

KG klub, který při gymnáziu 
působí, sdružuje rodiče studentů a 
přátele školy. Ti se aktivní podíle-
jí na organizaci akcí školy. Pořádají 
sběr papíru, pomáhají při dnu ote-
vřených dveří, připravují oblíbená 
Třebíčská nokturna. 

V roce 2019 získalo Katolické 
gymnázium Třebíč ocenění Gympl 
roku v Kraji Vysočina. 

„Neustále se snažíme školu moder-
nizovat, důležité je, aby studenti měli 
příjemné prostředí pro výuku a širo-
kou nabídku volnočasových aktivit,“ 
říká ředitel. Gymnázium má v plá-
nu výměnu oken v původní kláš-
terní budově a také jí chce dát nový 
kabát ve formě opravené fasády. 
Aktuálně mají připravenou studii 
na novou tělocvičnu. 

V současné době má gymnázium 
plnou kapacitu studentů, celkem 
356. Zájem o studium se každý rok 
zvyšuje. Aktuality sledujte na webu 
www.kgtrebic.cz a také na Face-
booku a Instagramu.

  (PI-t01-katD)

Srdečně vás zveme 

1. února 2022 

od 12.30 do 17.00 hod 

na den otevřených dveří 

Katolického gymnázia Třebíč. 

Ukážeme vám učebny, 

provedeme vás areálem 

a můžete si popovídat 

se studenty,

jejich rodiči i učiteli. 

Na společných akcích mimo školu se upevňují přátelské vztahy.



STRANA  11 TN - LEDEN 2022Školství

www.oahstrebic.cz
+420 566 780 252

info@oahstrebic.cz

D N Y  O T E V Ř E N Ý C H  D V E Ř Í
Živě ve škole  |  26. 1. 2022  |  9–17 hodin  |  Sirotčí 4. Třebíč

Učební obory: 
Cukrář, Designér v reklamě, Florista, Kadeřník, 
Kuchař-číšník, Reprodukční grafik

Studijní obory: 
Cestovní ruch, Gastronomie a hotelový management,
Obchodní akademie, Sportovní management, Veřejná správa, 

Podnikání (nástavbové studium), Jazyková škola

Kontaktujte nás:

Navštivte nás živě, nebo online, a vyzkoušejte si workshopy řemesel 
jednotlivých učebních a studijních oborů.

Při Dni otevřených dveří se od 14:15 do 17:15 konají přijímací zkoušky nanečisto – vyzkoušejte si testy 
z českého jazyka a matematiky. Přihlášku a další informace např. o přípravných kurzech naleznete na našich 
webových stránkách a sociálních sítích.

Dej 

follow!

Přednášky a workshopyDen otevřených dveří  
pro uchazeče o studium

Gymnázium Třebíč pořádá 
akce pro veřejnost GYMNÁZIUM

TŘEBÍČ

Leden 2022 Mgr. Eva Drbálková, Ph.D.: Nové chemické prvky

Únor 2022 Ing. Lukáš Semerád: Bezpečnost na internetu

Březen 2022 Mgr. Pavla Kopečná, Ph.D.: Workshop tvůrčího psaní

Duben 2022 Mgr. Petr Benda: Komentovaná literárně  
architektonická procházka Třebíčí

Květen 2022 Bc. Radek Pečta: Bádáme s žáky

Klub zvídavých dětí

5. 1. 2022 Jazykové hry – rozvoj vyjadřovacích schopností

2. 2. 2022 Pokusy v badatelském centru

2. 3. 2022 Hrátky s cizími jazyky

6. 4. 2022 Robotické hračky

4. 5. 2022 Pokusy v chemické laboratoři

1. 6. 2022 Hrátky s netradiční mapou v terénu

Vhodné pro žáky 1. stupně ZŠ (možno také v doprovodu rodičů).  
Schůzky budou probíhat dvakrát měsíčně, a to první středu  
(viz program níže) a třetí středu (herna), od 15.00 do 16.30.

Program dne bude upřesněn podle aktuální epidemické situace.

19. ledna 2022
Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 116/9   

Více informací najdete  
na stránce studuj.gtr.cz.

Program dne otevřených dveří

8.00 – 12.30 
možnost nahlédnout do běžné výuky,  
prohlídka školy v doprovodu našich žáků

13.30 – 17.00
vyučované předměty interaktivně, informace 
o přijímacích zkouškách, prohlídka školy  
v doprovodu našich žáků
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videoBoS - video svatebního dne, maturit-
ního plesu, firemní prezentace. Živé vysílání. 
Letecké video a foto.  Přepis - rodinných nah-

rávek (VHS, miniDV, HDD kamer) a 8 mm 
filmů na DVD. Tvorba internetových stránek 
včetně eshopu.Tel.: 608 855 607
Více na www.video-kameraman.cz, 

NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, 
záruka 5 let. Tel: 608 700 515 
www.renovacevany.eu

Video a internet

Koupím

Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Renovace vanySlužby
Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poradenství 
před stavbou komínů, krbů, kamen.Možnost 
platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119 

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? 

Naše kvalitní kompatibilní cartridge a ton-

ery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny 
a věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLA-

DEM!  www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 
211, OC Amos - Komenského nám. 1045/18 
- hned u přechodu naproti Septiku :-)

Výuka v učebně na Atomu, příprava na matu-

ritu a mezinárodní zkoušky, soudně ověřené 
překlady. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 
835

Náplně do tiskáren

Výuka němčiny, překlady

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, 
vojáčky, stavebnice, hry, kostky, panenky, 
kočár aj. Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím 
i celou pozůstalost. Nábytek, nádobí, 
příbory, sklo, porcelán, knihy, fotografie, 
lustr, obrazy, náboženské předměty, mince, 
bankovky, odznaky, hodinky, staré zbraně, 
betlém a vánoční ozdoby. Vše vojenské, 
myslivecké. Jakoukoliv sbírku - vše do roku 
1989. Tel.: 724 468 171

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, 
šperky, stříbrné předměty, příbory, hračky,  
i celou pozůstalost. Dobře zaplatím. Tel. 
603 146 473

Sběratel koupí staré automobily a moto-

cykly i jejich díly - motory atd. Tel.: 736 
649 470

Koupím traktor Zetor jakýkoliv stav, sloupo-

vou vrtačku, hoblovku s protahem.Tel.: 733 
502 674

Koupím pásový traktor, šlapacího Moskviče, 
moped Babetta, Stadion, Jawetta. Tel.: 704 
575 305
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Služby LSPP stomatologické na LEDEN 2022
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

1. 1. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
2. 1. neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
8. 1. sobota  MUDr. Sedláček Milan  ZUBNÍ HROTOVICE s.r.o, Zákostelní 9 
     675 55 Hrotovice  568 860 256
9. 1. neděle  MDDr. Schneiderová Pavla 

  Stomatologické centrum Třebíč s.r.o., Kpt. Jaroše 1123,674 01 Třebíč  776 166 268
15. 1. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
16. 1. meděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
22. 1. sobota  MUDr. Smetanová Irena  JemDent s.r.o., Budějovická 1192 675 31 Jemnice  606 035 265
23. 1. neděle  MUDr. Šabrňák Petr  MUDr. Petr Šabrňák s.r.o, Jungmannova 116/18 
     674 01 Třebíč  568 844 350
29. 1. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
30. 1. Neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248

 Klub seniorů

 Centrum DaR

 Výstavy

 Divadla a koncerty

 Třebíčské centrum Kino Pasáž

Čtvrtek 6. 1. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž - VYPRODÁNO

Divadlo pod Palmovkou Praha: 
ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ

Neděle 9. 1. v 18 hod. – Foyer diva-
dla Pasáž – I. koncert Kruhu přátel 
hudby

SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ 
KONCERT

MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO a 
OPERNÍ HOSTÉ

Pondělí 17. 1. 2022 – Foyer divadla 
Pasáž

BEATLES VE FRAKU aneb Filhar-
monici hrají nejslavnější melodie sku-
piny Beatles.

V koncertním programu zazní zná-
mé hity legendární skupiny Beatles v 
klasickém kabátě.

 
Čtvrtek 20. 1. v 19 hod. – Národní 

dům – mimoabonentní představení
Divadlo Ungelt Praha: HOUSLE
Hrají: Jiří Langmajer, Pavel Liška, 

Milan Hein. Režie: Ladislav Smoček

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘE-
DISKO TŘEBÍČ – KLUB SENI-
ORŮ 

Čtvrtek 13. ledna 2022 – 14 
hodin, Národní dům, malý sál

POSEZENÍ S HARMONIKOU
Na harmoniku zahraje pan Jan 

Nosek.

Pátek 28. ledna 2022 – 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje H. Jireček 

a J. Nosek.

Od pondělí 3. do středy 5. ledna
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2: DOB-

RO DOŠLI
Romantická komedie ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 7. do neděle 9. ledna
KROTITELÉ DUCHŮ: ODKAZ
Akční, sci-fi komedie USA v čes-

kém znění.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 10. do středy 12. led-
na

KINGSMAN: PRVNÍ MISE
Akční, dobrodružná komedie USA 

s titulky.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nevhodný

Od čtvrtka 13. do pátku 14. led-
na

SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA 
Dobrodružné, akční sci-fi USA v 

českém znění.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od soboty 15. do pondělí 17. 
ledna

VŘÍSKOT
Horor USA s titulky.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od úterý 18. do středy 19. ledna
MATRIX RESURRECTIONS
Akční, sci-fi USA s titulky.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od pátku 21. do pondělí 24. Ledna
SRDCE NA DLANI
Komedie ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od úterý 25. do středy 26. Ledna
SPENCER
Romantické drama Velké Británie, 

USA s titulky.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od čtvrtka 27. do neděle 30. 
Ledna

čtvrtek titulky, pátek - neděle 
dabing.

MORBIUS
Akční, sci-fi USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

4. 1. 10 - 11.30 Klub Batole: Přes 
překážky 

6. 1. 13 - 17 Bude zima, bude 
mráz – vhodné pro děti od 3 let, hra-
vé odpoledne 

11. 1. 10.30 - 12 Kurz zdravého 
vaření - téma: Pohanka v kuchyni

13. 1. 9 - 9.45 Robátka - ukázková 
hodina

13. 1. 10.15 - 11 První krůčky k 
hudbě - ukázková hodina

18. 1. 10.30 - 12 Klub Batole: Co 
je nového v dávkách státní sociál-
ní podpory

20. 1. 10.30 – 12 Důležitost 
pohybu u nejmenších

25. 1. 10 - 11.30 Klub Batole: 
Zimní říkadla

27. 1. 10.30 - 12 ATELIÉR pro 
velké i malé: Skřítek s vousy a s 
čepicí 

27. 1. 8 - 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez, včetně oblečení

31. 1.  15.30 - 16.30 TVOŘIVÉ 
HRAČKY – pro rodiče s dětmi od 
2 let

4. 1. 15 – 16.30 Se zavřenýma 
očima (akce pro rodiny s dětmi) 

11. 1. 15 – 16.30 O manželství 
(beseda, výměna zkušeností) 

13. 1. 10.30 – 12 Horké nápoje 
(kurz zdravého vaření) 

18. 1. 9 – 9.45 Ukázková hodina - 
Robátka 10.15 – 11 Ukázková hodi-
na - První krůčky k hudbě

20. 1. 10.30 – 12 Zimní čepice 
(dopolední tvoření) 

25. 1. 14.15 – 15 Ukázková hodi-
na: Kulíšek

27. 1. 10.30 – 12 Pohoštění pro 
ptáčky

KINO DĚTEM 
Začátky představení v 17.00 hod.
Od čtvrtka 6. do soboty 8. ledna
TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
Rodinná fantasy pohádka Norska, 

Litvy v českém znění.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 13. do soboty 15. led-
na 

DRAČÍ PRINCEZNA
Rodinná pohádka Norska v čes-

kém znění.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 27. do soboty 29. led-
na 

VELKÝ ČERVENÝ PES CLIF-
FORD

Rodinná komedie USA v českém 
znění.

Mládeži přístupný

FILMOVÝ KLUB
Začátky představení v 19.30 hod.
Čtvrtek 6. ledna
FRANCOUZSKÁ DEPEŠE 

LIBERTY, KANSAS EVENING 
SUN

Komediální drama USA s titulky.
Mládeži do 12 let nepřístupný

Čtvrtek 20. ledna
BENEDETTA
Historické drama Francie, Belgie s 

titulky.
Mládeži do 18 let nepřístupný

Do 9. 1. TAJEMNÉ SVĚTY 
JAROMÍRA ŠOFRA

Galerie Malovaný dům, Karlovo 
nám. 53, Třebíč    

Expozice Děti Antonína Kaliny
Pamětní síň, Subakova 43    
Stálá expozice

Pamětní síň Antonína Kaliny
Pamětní síň, Subakova 43    
Stálá expozice třebíčského rodáka 

a zachránce židovských dětí.

Expozice KAISERPANORAMA - 
historický stereoskop

Malovaný dům, Karlovo nám. 53    
Stálá expozice

FRANTA - František Mertl
Expozice FRANTA - Národní dům    
Stálá expozice darovaného díla.

Za řemesly minulosti
Předzámčí, areál baziliky a zámku v 

Třebíči    
Stálá muzejní expozice

Sobota 22. 1. v 16 hod. – Divadlo 
Pasáž – muzikál pro malé i velké

Těšínské divadlo Český Těšín: 
SNĚHURKA

Pondělí 24. 1. 2022 v 19.00 – Diva-
dlo Pasáž – I. představení sk. A

Městské divadlo Mladá Boleslav: 
MISTROVSKÁ LEKCE

Tříkrálový koncert se uskuteční v 
Kamenném sále třebíčského zámku 
v neděli 9. ledna od 17 hodin. Večer 
zpříjemní pěvecký sbor Differo. Jed-
ná se o smíšený pěvecký sbor, který 
svou činnost zahájil v září roku 2019. 

Členy sboru tvoří zpěvačky a zpě-
váci různých věkových kategorií 
pocházející z Třebíče a okolí. Reper-
toár zahrnuje nejrůznější žánry čes-
ké i zahraniční tvorby. Sbormistryní 
Differa je Anna Kolaříková. 

Muzeum Vysočiny Třebíč při-
pravuje od 27. ledna v zámeckých 
konírnách výstavu výtvarníka Petra 
Vlacha. K vidění budou jeho velko-
formátové asambláže. 

Výtvarník působí v Polné na Jihlav-
sku, je autodidakt a kreativní experi-
mentátor. První autorskou výstavu 
měl v roce 2014. 

Záhy získal nepřehlédnutelné místo 
na naší výtvarné scéně. V zahraničí 
se zařadil jako jediný český účastník 
mezi pravidelné účastníky tradiční 
mezinárodní výstavy Human Rights 
v Roveretu v Itálii. Je místopředse-
dou unijního Spolku výtvarných 
umělců Vysočiny v Jihlavě.  -zt-

Vystoupí pěvecký 
sbor Differo
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - 
Klubovna u rybníka „Babák“, kontakt 

Ing. Ladislav Tomáš, 
tel: 776 143 134

Konání akcí dle epidemiologic-
ké situace. Sledujte nařízení vlády. 
Informaci o konání si vždy předem 
ověřte.

1. 1. 2022 Novoroční výstup na 
Klučovskou horu – každý individu-
álně. Zakoupení Novoročního čtyř-
lístku (30 Kč, peníze jdou na vybu-
dování trasy pro vozíčkáře) je možné 
na trase, na turistické základně nebo 
domluvou.

8. 1. 2022 Turistické uvítání 
roku 2022: Jihlava - Henčov - Ždí-
rec (13 km). Procházka s posezením 
a občerstvením ve Ždírci. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 7.15, 9.15 / 
z Boroviny v 7.18, 9.18. Návrat auto-
busem ze Ždírce v 14.41, 17.02, pře-
stup v Jihlavě nebo 4 km na vlak do 
Stříteže v 13.29, 15.28, 17.28.

13. - 16. 1. 2022 Zimní sraz turis-
tů – Krásná Lípa. Pro účastníky jsou 
připraveny lyžařské a pěší túry, náv-
štěvy ledopádů a rozhleden, pozná-
vací zájezdy po Šluknovsku, do Žita-
vy a Drážďan, kulturní program, 
prohlídky města, beseda s promí-
táním o Laponsku, turistický bál. 
Podrobnosti a přihláška na: www.
zimnisraz-krasnalipa.eu. Odjezd 
vlakem z Třebíče ve čtvrtek v 7.22, 
návrat z Krásné Lípy v neděli v 7.19, 
8.44, 10.44, 13.19.

15. 1. 2022 Nové Syrovice - 
Grázlova stezka – (Bítov) - Zblo-
vice (12/17 km). Cestou oheň a čaj, 
buřty a hrnek s sebou. V cíli poseze-
ní s občerstvením. Odjezd vlakem ze 
Starče v 9.12 (bus do Starče z Třebí-
če v 8.47 z AN) nebo z Třebíče auto-
busem z AN v 9.00. Přejezd autobu-
sem pořadatelů do Nových Syrovic. 
Ze Zblovic do Mor. Budějovic je 
zajištěn opět autobus. Návrat z Mor. 
Budějovic vlakem v 16.23, 18.23.

Turistika
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20.-23. 1. 2022 Šumava v oko-
lí Prášil, autobusový výlet vhodný 
pro běžkaře, ubytování v chatě KČT 
v Prášilech u Železné Rudy. Odjezd z 
Třebíče v 7.00 hod. od AN. Projede-
me Churáňov, Horská Kvilda, Modra-
va, Poledník, Srní, Pancíř, jezero Laka, 
Filipova Huť, Kvilda, pramen Vltavy.

27.-30. 1. 2022 Třídenní zimní 
přejezd Krušných hor, pro běžkaře i 
pěší, ubytování a stravování zajištěno 
v chatách na trase. Celkem trasa 112 
km: Kraslice - Horní Blatná - Boží Dar 
- Klínovec - Měděnec - Hora sv. Šebes-

tiána - Chomutov. Jede se jen s malým 
batůžkem, zavazadla jsou převáže-
na. Ubytování Kraslice, Horní Blatná, 
Měděnec. Doprava svými auty.

29. 1. 2022 Slavnostní oheň na 
Čeřínku, start libovolný, cíl 11 - 13 
hod. turistická chata Čeřínek. Trasu 
podle spojení z žst. Kostelec (4,5 km), 
Dolní Cerekev (5,5 – 8,5 km), Bate-
lov (17 km), Jihlava (18 km). Odjezd z 
Třebíče vlakem z hl. n. v 7.15, 8.50 / z 
Boroviny v 7.18, 8.29. Návrat vlakem 
z Kostelce v 13.17, 15.17, z Dolní 
Cerekve v 13.54, 15.54. -zt-

Výstava betlémů v zámeckých 
konírnách obsahuje dvě výsta-
vy, loňská se konat nemohla. 
� Antonín Zvěřina

Výstava Třebíčské betlémy vče-
ra a dnes byla v úterý 7. prosince 
představena dětem. Hned v úvodu 
se malí návštěvníci pochlubili, že už 
Ježíškovi svoje přání napsali. Mode-
rování se ujala Eva Novotná a zpoví-
dala koho jiného než kurátora výsta-
vy Tomáše Hartmana. 

„Tom je člověk, který ví o betlémech u 
nás v muzeu nejvíc,“ sdělila Eva. Při-
znala, že si pro Toma připravila pár 
až záludných otázek a věří, že ji dopl-
ní i děti. Nejprve chtěla vědět bližší 
podrobnosti, co je to kurátor. 

„To je člověk, který spravuje v muzeu 
nějakou sbírku. Ne že bych betlé-
my opravoval, ale starám se o ně. Jen 
upozorním, že muzeum sbírá spous-
tu předmětů a každý sbírka má svého 
kurátora,“ odpověděl Tom. 

Eva dále chtěla vědět, jak dlouho 
příprava výstavy trvala. „Konkrétně 
tahle výstava se začala řešit před pěti 
lety. Klasická výstava skončí a hned se 
začne řešit následující výstava betlémů. 
To znamená, že až tato výstava skončí, 
začne řešit tu další na příští Vánoce,“ 
vysvětlil Tom.

Další zvědavá otázka mířila k tomu, 
co návštěvníci výstavy do 16. ledna, 
kdy končí, uvidí. „V podstatě se jed-
ná o dvě výstavy. Loni jsme ji pořádat 
nemohli, proto jsme spojili tu loňskou 
s letošní,“ poukázal Tom. 

Pokračoval, že jedna část předsta-
vuje novější modernější betlémy a 
dále betlémy starší více než sto let. 
„To jsou klasické třebíčské betlémy na-
malované na papíru i vyřezávané. Bet-

lémy doplňují další dřevěné prvky a 
nezbytností je mech,“ naznačil Tom.  

A pozor! V jednom z betlémů se 
vykytuje i figurka čerta, což byl poz-
dější úkol pro děti, aby ho objevily. 
Eva chtěla vědět, které figurky jsou 
nejstarší. A ty Tom dětem ukázal pří-
mo u prosklených vitrín.

„Nejedná se o celý betlém, chybí 
v něm Ježíšek i Panna Marie, ale máte 
tady Josefa, máme tady anděly,“ uká-

zal dětem Tom. Doplnil, že figurky 
jsou staré zhruba 200 let. Eva chtě-
la vědět, jaké materiály se na výstavě 
betlémů vykytují. 

Samozřejmě dřevo, ale v zámec-
kých konírnách je k vidění i betlém 
z kukuřičného šustí, z pálené hlíny, 
z plastelíny, paličkovaný krajkový 
betlém, betlém skleněný, používá se 
i drát.

Tom netajil, že každý betlém je ori-
ginálem a je něčím zajímavý. „Nemá-
me tady dva betlémy stejné, každý 
představuje biblický příběh jinak,“ 
informoval. Následně odpověděl na 
dětský dotaz, kdy přítomné infor-
moval, že největší betlém má asi 500 
figurek, ale na výstavě nejsou všech-
ny, je jich něco přes tři sta. 

Najít čerta nebylo úplně snadné, 
ale nakonec rohatce děti objevily. 
A nacházel se jen kousek od andě-
la, inu tyto dvě postavy k sobě pat-
ří, ukazuje to třeba pohádka Anděl 
Páně. A jak trvá dlouho, než betlém 
vznikne? 

To záleží na tvůrci, většinou se jed-
ná o celoživotní dílo, kdy figurky 
vznikají postupně. A v zámeckých 
konírnách mohou zájemci zhléd-
nout asi 70 betlémů. Co by to bylo 
za dětskou vernisáž, kdyby nezazně-
ly koledy.  

Také letos se bude konat Tříkrálová sbírka od 1. 
do 16. ledna 2022 v celé České republice. Letos se 
uskuteční po dvaadvacáté. Pořádá ji Charita Čes-
ká republika. Oblastní charita Třebíč Tříkrálo-
vou sbírku již připravila, příslušné náležitosti roz-
vezla koordinátorům na venkově, a zatím se stále 
předpokládá a pevně věří, že se bude koledovat za 
dodržení patřičných hygienických opatření.

„Počítá se také, že na některých místech budou 
nainstalovány statické kasičky, kam také mohou lidé 
přispívat, protože ne vždy se podaří koledníkům obe-
jít všechny domácnosti a zastihnout jejich obyvate-

le doma. Nyní je snaha vytvořit mapu s umístěním 
těchto pokladniček,“ poukazuje Marie Paločková.

Možnosti přispění do Tříkrálové sbírky:
1) Vhození peněz do pokladniček.
2) Přispět do on line kasičky, která je umístěna 

na www.trikralovasbirka.cz, stačí si vybrat, koho 
(jakou konkrétní Charitu) chce dárce podpořit.

3) Převést peníze bezhotovostně přímo na 
účet Tříkrálové sbírky (možno využít QR kód) 
66008822/0800, variabilní symbol 7770600 (pro 
Oblastní charitu Třebíč).

4) Zaslat dárcovskou SMS: DMS KOLEDA 30 

(60 nebo 90) na číslo 87 777.
Diecézní charita Brno vypisuje opět Soutěž 

pro tříkrálové koledníky o pěkné ceny (tablet, 2 
mobilní telefony)  https://dchb.charita.cz/trikra-
lova-sbirka/soutez-pro-koledniky/.

Slavnostní Žehnání koledníkům v bazilice k 
zahájení Tříkrálové sbírky se koná v neděli 2. led-
na v patnáct hodin. Na koledníky pak čeká pár 
krátkých soutěží s Kašparem, Melicharem a Bal-
tazarem v okolí baziliky. Další doprovodné akce k 
Tříkrálové sbírce pořádávané Charitou se nekona-
jí. -zt-

Sbírka začíná žehnáním koledníků

DĚTSKÁ vernisáž nabídla prohlídku vystavených betlémů. 
            Foto: Antonín Zvěřina  

Betlém z Třebíčska obsahuje i čerta
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HLEDÁME OPERÁTORKY A OPERÁTORY DO VÝROBY FILTRŮ

POJĎTE S NÁMI ZLEPŠOVAT 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!

 moderní a čisté pracovní prostředí

  13. plat, 10 typů příplatků, výkonnostní odměny

 6 týdnů dovolené

 oběd za 20 Kč a teplé večeře zdarma

 práce vhodná pro ženy i pro muže

 stabilita fi rmy s 80 letou historií

   NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 
u nástupu do 14. 2. 2022

Přijďte na náborový den ve středu 5. 1. 2022 v 15:00 
nebo nám napište na prace@mann-hummel.com nebo zavolejte na telefon: 568 898 855

MÁTE PŘIPOJENÍ OD KONKURENCE? PŘIPRAVÍME 
NABÍDKU JEN PRO VÁS!

800 555 025 www.starnet.cz/akce

MÍSTNÍ

TECHNIK
Ů

ODBORNÝ TÝM

AKCE 

pro
 Tře

bíčs
ko

 

TV A INTERNET

platí na půl roku, poté 250 Kč/měs.
95 Kč

/měs.

TV PROMO ZDARMA 
JEDNODUCHÁ INSTALACE
SILNÝ WIFI ROUTER
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